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Megújuló villamos energia Mexikóban: 
Jó úton járunk azon célunk elérése felé, hogy italcsomagolásra 
szakosodott globális műveleteink keretében több mint 
40%-ban megújuló energiaforrásokból előállított villamos 
energiára támaszkodjunk a 2022-es évben. Mindez azután 
következik a sorban, hogy a nap- és szélenergia terén elértük 
a meghatározott mérföldköveket. 2020-ban mi lettünk az 
első, fém csomagolóanyagokra szakosodott gyártó, amely 
az összes USA-beli és kanadai italosdoboz-üzemében 
megújuló energiaforrásokból előállított villamos energiát 
használ. Rendkívüli előrelépést tettünk, amelyet Mexikóban 
is meg szeretnénk ismételni. Az a tervünk, hogy év végére az 
italosdobozokhoz kapcsolódó üzleti tevékenységünk túlnyomó 
részét megújuló villamosenergia-forrásokra alapozzuk. Ezekkel 
az erőfeszítésekkel közelebb kerülünk az aktuális céljaink 
eléréshez – vagyis ahhoz, hogy 2030-ra 75%-ban, 2040-re pedig 
100%-ban megújuló villamos energiát használjunk.

ASI-tanúsítvány Mexikóban: 
Az italosdobozokhoz kapcsolódó üzleti tevékenységünk 
keretében Mexikóban is hasonló törekvéseket tettünk, 
mint Brazíliában, és végül ez a csapat is megfelelt az ASI 
teljesítményszabványának. Mindez összhangban van a 
Twentyby30 nevű fenntarthatósági programunk célkitűzéseivel, 
és kiemeli szilárd elkötelezettségünket az iránt, hogy vállalatunk 
közös értéket teremtsen és felelősségteljesen működjön. A 
mexikói csapat által elért eredmény emellett az ügyfeleink 
saját, etikus és felelősségteljes beszerzésre irányuló céljainak 
elérését is támogatja. Következő célkitűzés: a csapat az ASI 
CoC-tanúsítványát szeretné elnyerni Mexikóban, és máris komoly 
erőfeszítéseket tesz ennek érdekében.

ASI-tanúsítvány Brazíliában: 
Globális hálózatunkon belül a brazíliai üzleti tevékenységünk 
az első, amely két tanúsítást is kiérdemelt az Aluminium 
Stewardship Initiative (ASI) szervezettől. 2021 végén 
az összes, Brazíliában működő gyártási létesítményünk 
megfelelt a felelős alumíniumgyártás, -beszerzés és 
-gazdálkodás követelményeinek, és ezáltal eleget tett az 
ASI teljesítményszabványának. A Crown Brazil 2022 első 
negyedévében elnyerte az ASI Chain of Custody 
(CoC) elnevezésű tanúsítványát. Ez kiegészíti az ASI 
teljesítményszabványát, és megerősíti, hogy megfelelünk a 
felelős beszerzési irányelvekhez, a korrupcióellenességhez, az 
emberi jogok tiszteletben tartására vonatkozó átvilágításhoz, 
valamint a konfliktus sújtotta és magas kockázatú területekhez 
kapcsolódó követelményeknek. A brazil csapat nemcsak az 
ASI feltételeinek tett eleget, hanem a biológiai sokféleség 
megőrzésére irányuló munka, valamint az emberi jogi 
hatásvizsgálatok terén is fokozott erőfeszítéseket tett egy 
lelkiismeretesebb rendszer kiépítéséért. 

A CDP 2021-es, beszállítói elkötelezettséget mérő ranglistája: 
Ezenkívül „A” besorolást kaptunk a CDP-től a beszállítói 
elkötelezettség (Supplier Engagement Rating, SER) területén, 
miután elvégezte az éghajlatváltozáshoz kapcsolódó éves 
értékelését. Ennek köszönhetően a beszállítói elkötelezettség 
2021-es ranglistájának élvonalába kerültünk. Ez az érdemjegy 
azt jelenti, hogy a világszerte értékelt több mint 11 400 vállalat 
legfelső 8%-ába tartozunk.

A CDP „vezető szerep az éghajlatváltozás elleni fellépés 
terén” (Climate Change Leader) besorolása: 
A CDP – egy élvonalbeli globális nonprofit szervezet, amely 
az éghajlatváltozás hatásával foglalkozik – az „A-” kategóriába 
sorolta a vállalatunkat az éghajlatváltozásról szóló, 2021-es 
jelentésében. Ez azt jelenti, hogy a program legfelső szintjén 
foglalunk helyet, a vezető vállalatok között. Ezzel a besorolással 
túlszárnyaltuk a globális átlagot („B-”), és az iparágon belüli 
társainkat is, amelyek általánosságban véve „C” értékelést 
kaptak.

Az Investor’s Business Daily újság 25-ös ranglistája:  
Az Investor’s Business Daily 2021-ben minket talált az egyik 
legjobb vállalatnak a környezeti, társadalmi és irányítási 
(ESG) szempontok kategóriájában. Ezen a nívós listán a 100 
legkiemelkedőbb ESG-értékeléssel rendelkező vállalkozás 
kapott helyet. Először kerültünk fel a listára, és összességében 
a 24. helyen végeztünk. Ezenkívül az „Ipari” kategória legjobb öt 
helyezettje között mi voltunk az egyetlen csomagolóanyagokra 
szakosodott vállalat.

John Rost

Üdvözöljük! Ez a negyedéves fenntarthatósági hírlevelünk második 
száma. 2021 végére ismét jelentősen közelebb kerültünk a Twentyby30 
program keretében kitűzött fenntarthatósági céljaink megvalósításához. 
Szeretnénk folyamatosan egyre magasabbra tenni a lécet, ezért néhány főbb 
területen – ilyen például az éghajlatváltozás elleni fellépés – módosítottuk a 
célértékeinket, valamint új globális újrahasznosítási célokat tűztünk ki. Ezek 
arra sarkallnak minket, hogy az eddigieknél is gyorsabban, taktikusabban 
és eredményesebben működjünk együtt nemzetközi csapatként. Ez a 
gondolkodásmód elszámoltathatóvá tesz minket a növekedésért, kifejezi, hogy 
mennyire elkötelezettek vagyunk Ön és a többi érdekelt iránt, és megszabja 
az ágazaton belüli fellépés ütemét.

Ezek az ambiciózus célok a jövőre összpontosítanak, de az is legalább 
ilyen fontos, hogy áttekintsük, hol értünk el eredményeket a közelmúltban. 
Ez a hírlevél kitér néhány figyelemre méltó mérföldkőre – köztük azokra a 
regionális eredményekre, amelyek mindannyiunkat méltán inspirálnak és 
lelkesítenek –, az új, vállalati szintű kezdeményezésekre, amelyek az elmúlt 
néhány hónapban nagyobb lendületet kaptak, valamint a külső felektől kapott 
elismerésekre, amelyek igazolják, hogy jó úton járunk.

Folyamatosan beszámolunk majd a vállalat által tett előrelépésről, függetlenül 
attól, hogy a tevékenységek az egyes üzemek vagy a központi iroda szintjén 
történnek, illetve épp most veszik kezdetüket, vagy esetleg már javában 
zajlanak. Mindenkit arra ösztönzünk, hogy a hírlevelek egyes számai között 
látogasson el a vállalati webhelyre, és kövessen minket a LinkedIn platformon. 
Így biztosan nem maradnak majd le semmiről. Kíváncsiak vagyunk az 
Önök – vagyis az előrehaladást lehetővé tévő személyek – meglátásaira. 
Szeretnénk tudni, hogyan segítenek elérni az arra irányuló céljainkat, hogy 
minél felelősségteljesebb vállalati polgárok legyünk. Az eredményeket és az 
ötleteket a sustainability@crowncork.com címen oszthatják meg velünk. Még 
az is lehet, hogy viszontlátják majd magukat valamelyik jövőbeni hírlevélben! 
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Közös munka

Világszintű zöld kezdeményezések
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Brazília – Üzletág
Különleges, üzletágaknak 
odaítélt környezetvédelmi díjat 
nyert el, amiért eredményesebb 
módszereket dolgozott ki és 
alkalmaz a hulladékcsökkentés, 
-felhasználás és -újrahasznosítás 
terén annak érdekében, hogy a 
hét helyi gyártóüzem közül egyik 
se helyezzen hulladékot az erre 
szolgáló lerakókba.

Izmit, Törökország – Ital
Elnyerte a biztonság kategóriájában 
a fenntarthatósági díjat, amiért a 
munkavállalók fokozottabb védelme 
érdekében előtérbe helyezte a 
pozitív munkakörnyezetet és az 
üzemeltetési biztonságot. Mindez 
új képzési módszereket, az 
aktuális fejleményekről folytatott 
párbeszédeket, valamint hatásosabb 
tudatosságnövelő, jelentéstételi és 
korrekciós intézkedéseket is magában 
foglalt. 

Owatonna, Minnesota – Élelmiszer
Elnyerte a társadalmi 
fenntarthatósággal kapcsolatos díjat, 
amiért olyan tevékenységekbe vonja 
be a közösséget, amelyek jelentősen 
fokozzák az emberek jóllétét. 
Idetartoznak a munkalehetőségek, 
a hátrányos helyzetű gyermekeknek 
szervezett ajándékgyűjtések, 
vagy a közösség felkarolásának 
egyéb példái.

Bangi, Malajzia – Ital
Elnyerte a környezeti fenntarthatósági 
díjat, amiért az illékony szerves 
vegyületek (VOC) csökkentése révén 
minimalizálta a műveleteink hatását. 
Ez a munkavállalók és az ózonréteg 
megfelelőbb védelmét eredményezte, 
valamint megtakarításokhoz vezetett 
a gáz- és a villamosenergia-
felhasználás terén. 

Az elnöki díjak közelmúltbeli nyertesei által tett erőfeszítések 
csupán néhány példával szemléltetik, hogy milyen nagy horderejű 
munka folyik a lábnyomunk csökkentése érdekében, és mennyire 
komoly elhivatottságot igényel a globális szintű sikerek elérése.

Nagyra értékeljük, hogy munkavállalóink a világ minden 
pontján igyekeznek beépíteni a fenntarthatóságot a 
mindennapi döntéseikbe, miközben a teljesítményük 
javítására és fokozására törekszenek.

Pozitív munkahely
A befogadás 
a „rendes kerékvágás” része
• Nőközpontú kezdeményezések 

(podcastsorozat, Női vezetők 
képzés, mentorálás)

• A rugalmas munkarend irányába 
tett kezdeti lépések felgyorsítása

• Csoportszintű díj a sokszínűség és 
befogadás terén kialakított bevált 
gyakorlatokért

Sokszínűséggel és befogadással 
kapcsolatos útmutatás
A sokszínűség és a befogadás 
egyértelműen fontos szerepet tölt be a 
vállalat átfogó stratégiájában
• A Crown sokszínűséggel és 

befogadással kapcsolatos 
elvei

• Az emberi jogi irányelvhez 
kapcsolódó átvilágítási 
folyamat (ASI-követelmény)

• Üzletágakon belül létrehozott, 
sokszínűséggel és 
befogadással foglalkozó 
bizottságok

Előnyben részesített munkáltató
Regionális munkaerő-felvételi 
megközelítés a nemek és a 
kisebbségek arányának javítása 
céljából
• Toborzási workshopok a 

csoportszintű HR-közösség 
tagjai számára

• A toborzás során felmerülő 
tudattalan előítéletek 
ellensúlyozása vezetőknek

• Csoportszinten elindítandó 
FORWARD kezdeményezés

Sokszínűséggel és befogadással 
kapcsolatos tudatosság és bevált 
gyakorlatok
Minden vezető képzésben részesülhet
• A sokszínűség és befogadás 

nagykövetei mesterkurzus 
(oktatóképzés)

• A sokszínűség és a befogadás 
alapjai program a befogadás 
helyszíni feltételeinek 
megteremtéséhez

• A befogadás előmozdítására 
irányuló program többek 
között a pszichológiai 
biztonság kialakításához és a 
mikroagressziók megelőzéséhez

A Twentyby30 program „Közös munka” elnevezésű pillére azon céljainkat 
öleli fel, amelyek egy olyan biztonságos, sokszínű és befogadó munkahely 
megteremtésére irányulnak, ahol új ötletek megosztására és innovatív 
gondolkodásmódra ösztönzik az embereket, és jutalmazzák ezt a 
hozzáállást. A cél elérése érdekében négy fő célkitűzést azonosítottunk, 
amelyek előmozdítják a sokszínűséget és a befogadást a vállalatunknál:

A későbbi hírlevelekben példákkal illusztráljuk, hogy milyen előrelépést tettünk a célok elérése terén.

A munkavállalóink előtérbe helyezése



KÖZÉPPONTBAN 
AZ EGYES PILLÉREK:

 
Optimális körforgás nevű pillérünket hamarosan teljesen 
optimalizálni fogjuk. A közelmúltban még több figyelmet és 
forrást fordítottunk erre az alapvető fontosságú területre, hogy 
kézzelfogható és nyomon követhető előrehaladást érjünk el. 
Miért érdemes aktívabban törekedni a céljaink elérésére ezen a 
területen? A körforgásos gazdaság támogatása keretében olyan 
stratégiákat dolgozunk ki, amelyek előmozdítják az energia- és 
erőforrás-hatékonyságot és az anyagok újrafelhasználását, 
valamint csökkentik a lerakókba kerülő hulladék mennyiségét. 
Ha zárt rendszert alakítunk ki a termékeinkkel, még sok éven át 
megőrizhetjük a környezetünket, és fennmaradhat az iparágunk. 
Ennélfogva ez a Twentyby30 program egyik legfőbb aspektusa.

Ázsiai csendes-óceáni 
térség

Együttműködünk az iparági 
partnereinkkel annak érdekében, 

hogy országos szintű 
célokat határozzunk meg az 
újrahasznosítási arányokkal 
kapcsolatban a három főbb 

piacon, ahol üzleti tevékenységet 
folytatunk: Kambodzsában, 
Thaiföldön és Vietnámban. 

2025 végére 2030-ra vonatkozó 
újrahasznosítási célokat 

tervezünk kitűzni. 

A fémdobozok elkülönítéséért folytatott együttműködés
Egyre nagyobb lendületet kap a Can Manufacturers Institute (CMI) szervezettel közös 
munkánk, amelynek célja a helyi újrahasznosító központok folyamatainak és 
teljesítményének javítása. Ez idáig öt, fémdoboz-elkülönítési berendezésekre 
irányuló támogatás finanszírozását segítettük elő. Ezek lehetővé teszik, 
hogy az anyagok helyreállítására szakosodott létesítmények (MRF) 
eredményesebben el tudják különíteni a használt italosdobozokat (UBC) 
a többi újrahasznosítható hulladéktól, és elérjék, hogy azok ne a 
hulladéklerakókban kössenek ki. 
A csapatmunkának köszönhetően évente 71 millióval 
több alumíniumdoboz lesz újrahasznosítva. Ez több 
mint 1,15 millió dolláros bevételt jelent az USA 
újrahasznosítási rendszere számára. Hogy 
kontextusba helyezzük az adatokat: az elért 
energiamegtakarítással több mint 28 millió 
amerikai háztartást tudnánk ellátni 
energiával egy órán át.

Az Every Can Counts 
kampánya Brazíliában
Az ágazat Every Can Counts (Minden 
fémdoboz számít) elnevezésű szervezete 
nemrég vetette meg a lábát Brazíliában. 
Küldetése, hogy magasabb újrahasznosítási 
arányt érjen el az alumíniumból készült 
italdobozok kategóriájában. A Cada Lata 
Conta (a „Minden fémdoboz számít” portugál 
megfelelője) nevű kampányt az Abralatas 
bonyolítja le. Az új regionális kampány arra 
törekszik, hogy a nyilvánosság tájékoztatása 
és egyéb tevékenységek révén megváltoztassa 
a fogyasztók hozzáállását az italosdobozok 
újrahasznosítását illetően. Hogy mi a célunk? 
Brazília eleve lenyűgöző újrahasznosítási 
arányának – amely több mint 15 éve 
meghaladja a 95%-ot – további javítása.

Optimális körforgás

Új célok kitűzése az újrahasznosítási arányok 
terén

A közelmúltban globális szintű újrahasznosítási 
célszámokat határoztunk meg, hogy a lehető legmagasabb 

újrahasznosítási arány elérése felé tereljük az ágazatot. Emellett a 
saját termékeinkben is növeltük az újrahasznosított-tartalom hányadát, és 

igyekszünk növelni az újrahasznosítási arányainkat. 
Jelenleg a következőkben gondolkodunk:

EMEA
A Crown az EMEA-régió egészében 

együttműködik iparági partnereivel 
annak érdekében, hogy az üzleti 

tevékenységünk helyszínéül szolgáló 
országokban 80%-os újrahasznosítási 

arányt érjünk el. 

Amerikai kontinens
• USA: Iparági partnereinkkel együtt 

a következő célokat szeretnénk 
elérni: 
70% 2030-ig, 80% 2040-ig és 90% 
2050-ig. 

• Mexikó: Szeretnénk megőrizni 
a > 90%-os arányt 2030-
ig. Együttműködünk iparági 
partnereinkkel az országos 
szintű újrahasznosítási arány 
meghatározása érdekében. 

• Brazília: Szeretnénk megőrizni a > 
97%-os arányt 2030-ig. 
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Kérdések és javaslatok

Új ötlete támadt a fenntarthatóság témájában? 

Olyan projekten vagy kezdeményezésen 
dolgozik, amelyet szívesen megosztana 
nemzetközi munkatársaival?

Kérdéseivel és történeteivel 
a következő címen fordulhat hozzánk: 

sustainability@crowncork.com

 
Optimális körforgás
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2. újrahasznosítással kapcsolatos tény: 
 A rendszer támogatói

1. újrahasznosítással kapcsolatos tény: 
 Szupergyors újrahasznosítási alapanyagok

Tartsa szem előtt: A 
használt italosdobozok 
(UBC) a legértékesebb 
csomagolásformátumok 
az újrahasznosítási 
folyamaton belül.

Ezenkívül az anyagok helyreállításával foglalkozó 
létesítmények többsége nem tudná fenntartani a 
működését a használt italosdobozokból származó bevétel 
nélkül. Lényegében a fémekből finanszírozható a 
többi anyag újrahasznosítása, és ezáltal hozzájárulnak 
ahhoz, hogy kevesebb hulladék kerüljön a lerakókba.

Tudta, hogy ha az 
alumíniumdobozokat 
megfelelően 
újrahasznosítják, 
mindössze 60 nap 
alatt visszakerülhetnek 
a szemetesládából a 
kiskereskedelmi áruházak 
polcaira?

A fém jelentős mértékben és rendkívül gyorsan átalakítható, 
így kétségtelenül a körforgásos gazdaság egyik 
iskolapéldája. 

A szomszédaink táplálása

Conroe-ban (Texas) pénzügyi támogatást 
nyújtottunk a Montgomery County Food 
Bank központnak, hogy LED-világítást 
tudjon szerelni a raktárába. Ez növeli 
az energia-hatékonyságot, és csökkenti 
a villamosenergia-költségeket. A 
berendezés korszerűsítéséből származó 
költségmegtakarítás azt jelenti, hogy 
a szervezet évente mintegy 60 000 
további adag ételt biztosíthat a helyi 
családoknak.

A segítőállatok támogatása 

Medfordban (New York) új kisbuszt 
vásároltunk a Canine Companions for 
Independence szervezetnek, amely 
segítőállatokat biztosít a fogyatékossággal 
élő személyeknek – köztük gyermekeknek 
és veteránoknak. A kisbusz megkönnyíti 
a segítőkutyák szállítását, ami hozzájárul 
a képzésükhöz, az értékelésükhöz, 
valamint ahhoz, hogy segíteni tudjanak 
a rászorulóknak. A szervezet a 
járművel hatékonyabban folytathatja 
a fogyatékossággal kapcsolatos 
tudatosságnövelésért, valamint a 
befogadás előmozdításáért végzett helyi 
munkáját.

A közösségeinkben élő gyermekek segítése

Adakoztunk a Florence (Kentucky) városában működő Northern Kentucky Children’s 
Advocacy Center szervezetnek, amely a bántalmazás áldozatául esett gyermekekért és 
családokért küzd, és célja, hogy megelőzze a bántalmazást, és elősegítse az érintettek 
állapotának felmérését, valamint a szükséges kezeléseket. Adományunknak köszönhetően 
tovább tudták fejleszteni a számítógépes rendszerüket, amire régóta nagy szükség volt. A 
szervezet így pontosabban tudja vezetni a digitális nyilvántartását, és gondoskodni 
tud arról, hogy a gyermekek eredményesebb kezelésben részesüljenek. 


